CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA

                                                                                                       Gabinete 01 – EDINALDO MACHADO
REQ . 74 - SOLICITA MANILHAMENTO NA FL 13 QD 01 e 02.docx

REQUERIMENTO Nº 74/2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITO EMANILHAMENTO NA FOLHA 13 QUADRA 01 E 02.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Secretaria de

Obras, e demais órgãos competentes para as devidas providências, a seguinte solicitação:

SOLICITO EMANILHAMENTO NA FOLHA 13 QUADRA 01 E 02.

JUSTIFICATIVA

           Solicito o deferimento deste requerimento que visa atender a as necessidades da

comunidade residente na folha 12 e folha 13, proporcionando-lhes o acesso digno a suas

residências e melhor qualidade de vida ao facilitar o translado dos trabalhadores, estudantes e

moradores das  referidas folhas .

           A via encontram se sem condições de tráfego o que se agravaram no período de chuva,

destacamos que só existe uma passarela  de madeira no referido endereço , provocando

transtornos a comunidade local e causando  prejuízos para o comercio  .

Diante do exposto, requer à aprovação do presente.

Marabá, 07 de Outubro de 2018.

______________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                   VEREADOR / PSC